


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* *
* *

* * Э
* * Э
* Э * * * Э
* Э * * Э

* * Э
* * Э

* * К П
* * К П
* К * * Э П
* К * * * Э П

У * У * Э П
* У * У Э П

* * У Э П К
* * У Э П К
* У Э * * Э П К
* У Э * * Э П К

* *
* *

* Э
* * Э
* * * Э
* * * * Э

* * Э
* * Э

* Э Э
* * Э П
* Э * *
* Э * * * Э П

Э * * П П П Г
* Э * П П П П Г

Э * П П П Г К
Э * * П П П Г К
Э * Э П П П * * Г К
Э * Э П * П * * Г К

К

22 2

7

2 4/6 2

7 4/6

14 2/6 

(86 дн)

312

49

2

1

1 2/6 

(8 дн)

2 2

22 4/6 206

3 2/6 11 2/6

5 2/6

16 2/6

3 2/6

12

1 

(6 дн)

7 8 4/6 9 4/6

2 2/6 

(14 дн)

52 22 30 52

более 39 нед.

Итого
Курс 4 Курс 5 Курс 6

ВсегоСем. 9 Сем. A Всего Сем. B Сем. C

Август

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

Сентябрь Октябрь

2
7
 -

 3

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

2
9
 -

 5

Э КI

КII

Э

У

Э П П П П П П П П П

2

Всего

Курс 3Курс 2

Май

19 2/6

 4/6

37

 4/6

2

18 3/6 17 4/635 2/6

3 2/6

21 2/6

Сем. 3 Сем. 4Сем. 2Сем. 1 ВсегоСем. 8Сем. 7

Сводные данные

Курс 1

Всего Сем. 5 Сем. 6

КУ У К К К К К К

КК

КПП К К К К К К

К

КК

П К К К К К

К К К К К К К

П

П

Э

П П П

П П

Г К К

КК

Э

КЭ

Э

У К

К

К

III

IV

V

16 5/637 3/6

 4/6 1 2/6

1 2/6

18 4/618 5/6

 4/6

Продолжительность обучения 

 Итого

более 39 нед.

22 30 52

VI

Всего

1 3/6 

(9 дн)

1 

(6 дн)

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

1 3/6 

(9 дн)

1 

(6 дн)

2 3/6 

(15 дн)

11 4/6 6 4/6 1

1 

(6 дн)

22

2 3/6 

(15 дн)

1 3/6 

(9 дн)

7 8 4/6

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Каникулы

 5/6 

(5 дн)

1 2/6 

(8 дн)

2 2/6 

(14 дн)

30 52 22

более 39 нед.

30

более 39 нед.

52 3022

более 39 нед.

Теоретическое обучение 18 1/6 19 2/6 37 3/6

Экзаменационные сессии 1 2/6  4/6 2Э

У

П

Учебная практика 2 2

Г

*

2 4/6

1 7 8

Производственная практика

КК К К К К

12 24

6 2/6

1 2/6 

(8 дн)

2 2/6 

(14 дн)

52 22

8 1

2 2/6 

(14 дн)

 4/6

5 2/6

19 17 36

 4/6 1 2/6

5 2/6

более 39 нед.

6

1 

(6 дн)

30



з.е.

1068 568 56 512 428 72 28

ТО: 16 

5/6 

Э: 1 1/3

1076 530 58 472 438 108 28

ТО: 18 

1/2 

Э: 2

2144 1098 114 984 866 180 56

ТО: 35 

1/3 

Э: 3 1/3

1 Б1.О.14 Эк 144 68 8 60 40 36 4 Эк 144 68 8 60 40 36 4

2 Б1.О.15 За 144 70 10 60 74 4 Эк 180 70 10 60 74 36 5 Эк За 324 140 20 120 148 36 9

3 Б1.О.17 За 108 68 8 60 40 3 За 108 68 8 60 40 3

4 Б1.О.18 Эк 144 68 8 60 40 36 4 Эк 144 68 8 60 40 36 4

5 Б1.О.25 За 108 66 6 60 42 3 Эк 144 66 6 60 42 36 4 Эк За 252 132 12 120 84 36 7

6 Б1.О.26 За 108 68 8 60 40 3 ЗаО 108 68 8 60 40 3 За ЗаО 216 136 16 120 80 6

7 Б1.О.29 За 108 64 4 60 44 3 Эк 180 64 4 60 80 36 5 Эк За 288 128 8 120 124 36 8

8 Б1.О.30 За 72 36 4 32 36 2 За 72 36 4 32 36 2

9 Б1.О.34 За 72 36 4 32 36 2 За 72 36 4 32 36 2

10 Б1.О.37 За 108 64 8 56 44 3 За 108 64 8 56 44 3

11 Б1.О.51 За 108 54 6 48 54 3 За 108 54 6 48 54 3

12 Б1.В.07 За 60 32 32 28 За 68 32 32 36 За(2) 128 64 64 64

13 Б1.В.11 За 108 72 12 60 36 3 За 108 72 12 60 36 3

14 ФТД.В.01 За 72 32 32 40 2 За 72 32 32 40 2

(План) 72 48 24 2 1 1/3 108 72 36 3 2 180 120 60 5 3 1/3

Б2.О.03(У) ЗаО 72 48 24 2 1 1/3 ЗаО 72 48 24 2 1 1/3

Б2.О.04(П) ЗаО 108 72 36 3 2 ЗаО 108 72 36 3 2

1 6 4/6 7 4/6КАНИКУЛЫ

Учебная ознакомительная санитарно-

гигиеническая практика. Санитарно-

гигиенические методы исследования

Производственная клиническая практика.  

Помощник лаборанта клинических 

лабораторий медицинских организаций

ПРАКТИКИ

Микробиология

Патология

Общественное здоровье и здравоохранение

Общая гигиена

Внутренние болезни

Клиническая лабораторная диагностика

Хирургические болезни

Стоматология

Лучевая диагностика

Неврология

Онкология

Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту

Основы санитарно-гигиенических 

лабораторных исследований

Основы лабораторных и инструментальных 

методов исследования

Недель Контрольз.е.

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Семестр 5

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
ВсегоВсего

Семестр 6

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Недель Контроль Недель

Итого за курс

№ Индекс Наименование


		2024-07-01T18:37:04+0300
	ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России




