## Министерство здравоохранения Российской Федерации

## федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Одобрено ученым советом

Протокол № <u>40</u> от "<u>11" Яняля</u> 20 ДАг.

32.05.01

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основной профессиональной образовательной программы высшего образования - программы специалитета по специальности 32.05.01 Медико-профилактическое дело Направленность - Медико-профилактическое дело

YTBEPKLAIO

PERMOP

PE

Факультет:

медико-профилактический

Форма обуч	нения: Очная	Образовательный стандарт (ФГОС)	№ 552 от 15.06.2017
Срок получе	гния образования: 6 лет		
	Типы задач профессиональной деятельности	СОГЛАСОВАНО	
	профилактический		N.
	диагностический	Проректор по учебной работе	/ Урясьев О.М./
	организационно-управленческий		
	научно-исследовательский	Начальник учебно-методического управления	/Камаева С.А./
		Начальник учебного управления	Topos / Травина Л.В./
		Декан медико-профилактического факультета	/ Моталова Т.В./

## Календарный учебный график

Mec		Сентяб		и	,		ябрь		2		Ноябр				кабрь		4		варь	,	1		вралі	-	,		арт		5		трель	3			1ай			Июн			5	V	1юль		2	,	Август	-
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	27 - 77	- 67	6 - 12	13 - 19	70 - 20	27 -	3 - y	10 - 16	2 2	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	- 97	2 - 8	9 - 15	16 - 22	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	13 - 19	20 - 20	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -:	3-9	17 - 23	24 - 31
Нед		2 :		4 5	5	6	7	8			11 1		13 1							21 2	22			25 20	6 27				31	32		34 35	36	37							44	45	46	47	48	49 5		1 52
I										*							* * *	* * * *	Э	Э	К			*	*							*	*	_				*	-	Э Э Э	у	у	К	К	К	К	КК	к
II										*							* * *	* * * *		К К К	К			*	*							*							Э	Э П П	П	П	К	К	К	К	КК	к
III										*							y y * * *		у у у у Э	Э Э Э	К			*	*							*	*					*	Э Э Э	Э	Э П П	П	П К К К	К	К	К	КК	к
IV										*							* *	* * *	У	У	К			*	*							*						*	-					К	К	К	КК	к
V										*							* * *	* * * *	-	Э Э Э	К			*	*							*					Э	*	П	П	П	П	П	К	К	К	КК	к
VI										*						Э Э	*	* * *	Э	Э	К	П	П				П	П	П	П		*						*		7	К К К	К	К	К	К	К	KKK	К

## Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4			Курс 5			Курс 6		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	Сем. 9	Сем. А	Всего	Сем. В	Сем. С	Всего	ИПОГО
	Теоретическое обучение	18 1/6	19 2/6	37 3/6	18 5/6	18 4/6	37 3/6	16 5/6	18 3/6	35 2/6	17 4/6	19 2/6	37	19	17	36	16 2/6	6 2/6	22 4/6	206
Э	Экзаменационные сессии	1 2/6	4/6	2		4/6	4/6	1 2/6	2	3 2/6		4/6	4/6	4/6	4/6	1 2/6	3 2/6		3 2/6	11 2/6
У	Учебная практика		2	2				1 2/6		1 2/6	2		2							5 2/6
П	Производственная практика					2 4/6	2 4/6		2	2		2	2		5 2/6	5 2/6		12	12	24
Г	Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена																	2	2	2
К	Каникулы	1	7	8	1 4/6	7	8 4/6	1	6 4/6	7 4/6	1	7	8	1	6	7	1	8 4/6	9 4/6	49
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 3/6 (9 дн)	1 (6 дн)	2 3/6 (15 дн)	1 3/6 (9 дн)	1 (6 дн)	2 3/6 (15 дн)	1 3/6 (9 дн)	5/6 (5 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 2/6 (8 дн)		2 2/6 (14 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	14 2/6 (86 дн)
Прод	Продолжительность обучения		более 39 нед.			лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	2Д.	бо	2Д.	_	
Итог	)	22	30	52	22	30	52	22	30	52	22	30	52	22	30	52	22	30	52	312

							Семе	стр 5									Семес	тр 6		Семестр 6 Итого за курс												
					Α	кадем	ически	іх часс	В						P	кадеми	ических	х часов						Α	кадеми	ических	часов			3.e.		
Nº	Индекс	Наименование	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт	3.e.	Недель	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр		онт <sup>3</sup>	е. Недел	<b>К</b> онтроль	Bcero	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт	Всего	Недель	
дис	сциплины (мо	дули)		1068	568	56		512	428	72	28	TO: 16 5/6 9: 1 1/3		1076	530	58		472	438 1	08	8 1/2 9: 2		2144	1098	114		984	866	180	56	TO: 35 1/3 9: 3 1/3	
1	Б1.О.14	Микробиология	Эк	144	68	8		60	40	36	4											Эк	144	68	8		60	40	36	4		
2	Б1.О.15	Патология	3a	144	70	10		60	74		4		Эк	180	70	10		60	74	36	5	Эк За	324	140	20		120	148	36	9	1	
3	51.0.17	Общественное здоровье и здравоохранение											За	108	68	8		60	40		3	3a	108	68	8		60	40		3		
4	Б1.О.18	Общая гигиена	Эк	144	68	8		60	40	36	4											Эк	144	68	8		60	40	36	4	1	
5	Б1.О.25	Внутренние болезни	3a	108	66	6		60	42		3		Эк	144	66	6		60	42	36	1	Эк За	252	132	12		120	84	36	7	1	
6	Б1.О.26	Клиническая лабораторная диагностика	3a	108	68	8		60	40		3		3aO	108	68	8		60	40		3	3a 3aO	216	136	16		120	80		6		
7	Б1.О.29	Хирургические болезни	3a	108	64	4		60	44		3		Эк	180	64	4		60	80	36	5	Эк За	288	128	8		120	124	36	8		
8	Б1.O.30	Стоматология	3a	72	36	4		32	36		2											3a	72	36	4		32	36		2		
9	Б1.O.34	Лучевая диагностика											3a	72	36	4		32	36		2	3a	72	36	4		32	36		2		
10	Б1.0.37	Неврология	3a	108	64	8		56	44		3											За	108	64	8		56	44		3	ĺ	
11	<b>61.0.51</b>	Онкология											3a	108	54	6		48	54		3	3a	108	54	6		48	54		3		
12	Б1.В.07	Элективные дисциплины по физической культуре и спорту	3a	60	32			32	28				3a	68	32			32	36			3a(2)	128	64			64	64				
13	51.B.11	Основы санитарно-гигиенических лабораторных исследований											За	108	72	12		60	36		3	3a	108	72	12		60	36		3		
14	ФТД.В.01	Основы лабораторных и инструментальных методов исследования	3a	72	32			32	40		2											3a	72	32			32	40		2		
ПРА	АКТИКИ	(План)		72	48				24		2	1 1/3		108	72				36		3 2		180	120				60		5	3 1/3	
	Б2.О.03(У)	Учебная ознакомительная санитарно- гигиеническая практика. Санитарно- гигиенические методы исследования	3aO	72	48				24		2	1 1/3										3aO	72	48				24		2	1 1/3	
	Б2.О.04(П)	Производственная клиническая практика. Помощник лаборанта клинических лабораторий медицинских организаций											3aO	108	72				36		3 2	3aO	108	72				36		3	2	
КАНИКУЛЫ												1	6 4/6														7 4/6					